m i ft

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
«НЕРЮНГРИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«1 (/-■» 04_______ 2020 г. № 0j 'СО
О дистанционном обучении студентов выпускных групп
по вопросам профилактики и снижения рисков распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19 в рамках дополнительного
профессионального образования на безвозмездной основе

В связи со сложной эпидемиологической ситуацией по коронавирусной инфекции в
Республике Саха (Якутия) и в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, во исполнение приказа М3 РФ от
14.04.2020 г. № 327н «Об особенностях допуска физических лиц к осуществлению медицинской
деятельности и (или) фармацевтической деятельности без сертификата специалиста или
свидетельства об аккредитации специалиста и (или) по специальностям, не предусмотренным
сертификатом специалиста или свидетельством об аккредитации специалиста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Преподавателю специальных дисциплин Ромащуку В.В.:
1.1. Разработать, краткосрочную дополнительную профессиональную программу (36 часов) по
вопросам реализации мер профилактики и снижения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19 при работе в медицинских организациях, в дистанционной
форме, для обучения студентов выпускных групп, в срок до 21.04.2020г.
1.2. Провести, в дистанционной форме, обучение студентов выпускных групп по краткосрочной
дополнительной профессиональной программе (36 часов) по вопросам реализации мер
профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19
при работе в медицинских организациях, в срок с 27.04.2020г. по 09.05.2020г.
1.3. Проинформировать студентов выпускных групп о графике занятий и платформе, где будут
размещены учебные материалы, в срок до 22.04.2020г. через сайт колледжа и группу Ватсап
«Педсовет».

2.0бязываю всех студентов выпускных групп пройти обучение в дистанционной форме по
краткосрочной дополнительной профессиональной программе (36 часов) по вопросам реализации
мер профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-
19 при работе в медицинских организациях, в срок с 27.04.2020г. по 09.05.2020г.

3. Кураторам выпускных групп ознакомить студентов с настоящим приказом и графиком занятий в
группах Ватсап, в срок до 21,04.2020г.

4. Специалисту дополнительного образования Хабаровой Л.Ю. по окончании обучения, оформить
свидетельства о прохождении курсов обучения.

5. Секретарю Поповой Н.Н. ознакомить исполнителей и кураторов выпускных групп.

Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Директор НМК Адамова И.И.